Распоряжение Правительства РФ от
05.03.2022 N 430-р
(ред. от 29.10.2022)

<Об утверждении перечня иностранных
государств и территорий, совершающих
недружественные действия в отношении

Российской Федерации, российских
юридических и физических лиц>

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.01.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 марта 2022 г. N 430-р

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Правительства РФ от 23.07.2022 N 2018-р,

от 29.10.2022 N 3216-р)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 марта 2022 г. N 95 "О временном
порядке исполнения обязательств перед некоторыми иностранными кредиторами":

1. Утвердить прилагаемый перечень иностранных государств и территорий, совершающих в
отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные
действия.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 5 марта 2022 г. N 430-р

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И ТЕРРИТОРИЙ, СОВЕРШАЮЩИХ В ОТНОШЕНИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, РОССИЙСКИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НЕДРУЖЕСТВЕННЫЕ ДЕЙСТВИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Правительства РФ от 23.07.2022 N 2018-р,

от 29.10.2022 N 3216-р)

Австралия

Албания

Андорра

Багамские Острова
(введено распоряжением Правительства РФ от 23.07.2022 N 2018-р)

Великобритания (включая коронные владения Британской короны и Британские заморские
территории)
(в ред. распоряжения Правительства РФ от 29.10.2022 N 3216-р)

Государства - члены Европейского союза

Исландия

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.01.2024

Распоряжение Правительства РФ от 05.03.2022 N 430-р
(ред. от 29.10.2022)
<Об утверждении перечня иностранных государств ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=422753&amp;date=12.01.2024&amp;dst=100003&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430187&amp;date=12.01.2024&amp;dst=100003&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=466843&amp;date=12.01.2024&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=422753&amp;date=12.01.2024&amp;dst=100003&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430187&amp;date=12.01.2024&amp;dst=100003&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=422753&amp;date=12.01.2024&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430187&amp;date=12.01.2024&amp;dst=100003&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Канада

Лихтенштейн

Микронезия

Монако

Новая Зеландия

Норвегия

Республика Корея

Сан-Марино

Северная Македония

Сингапур

Соединенные Штаты Америки

Тайвань (Китай)

Украина

Черногория

Швейцария

Япония

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.01.2024

Распоряжение Правительства РФ от 05.03.2022 N 430-р
(ред. от 29.10.2022)
<Об утверждении перечня иностранных государств ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Распоряжение
	Перечень иностранных государств и территорий, совершающих в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия